# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9034

**Auteur(s) :** Herbert, fils d'Aales de Savigny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1161-1202]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Herbert Fils Aales de Savigny donne à l'abbaye de Savigny, avec l'accord de ses enfants et celui de son seigneur Alain de Savigny, 4,5 acres de terre située dans son fief. Ce dernier promet de n'exiger des moines aucun service au cas où la mesure serait dévastée. Herbert et ses proches reçoivent des contre-dons.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 33, p. 45. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XXXIII)

Date : 1161-1163 ou 1178-1179 ou 1187-1208. Il y a trois abbés de Savigny nommés Guillaume à cette période.

### Texte d'après D

Notum sit omnibus fidelibus quod Herbertus, filius Aales de Savigneio, in capitulo coram Guillelmo abbate et omni conventu, dedit in elemosinam IV acras terre et dimidiam de feodo suo juxta Cormailleriam, concedente Petro filio suo et filia sua et concedente Alano de Savigneio domino suo, et ipsi promiserunt reddere servitium regis et servitium omnium dominorum suorum in perpetuum. Ipse vero Alanus dominus eorum promisit quod si masura illa vastaretur nullum a monachis exigeret servitium nec heres ejus. Monachi tamen in sola vastitate persolvent servitium regis. Predictus Herbertus, ut hoc concederet, habuit de caritate monachorum XXVI solidos cenomannensium et filius ejus sex denarios et filia ejus sex denarios. Alanus vero dominus ejus, ut hoc concederet, habuit II solidos et Ricardus primogenitus frater ejus habuit XII denarios. Teste capitulo.